

Marta Szilajtis-Obiegło w samotnym rejsie dookoła świata

Patrycja Komorska, dodano 27 mar 2009 00:04, 1 komentarzy



Marta Szilajtis-Obiegło - dziś mija rok samotnego rejsu dookoła świata!

Mija 11 miesięcy odkąd Marta Szilajtis-Obiegło wyruszyła w wymarzony rejs dookoła świata jachtem „Mantra Ania”. Czy zdąży zamknąć pętle wokół globu w planowany rok?

Pomysłodawcą i organizatorem rejsu, podobnie jak poprzednich okołoziemskich kobiecych regat jest kapitan Andrzej Armiński – właściciel stoczni w Szczecinie. To on umożliwił Marcie spełnienie marzenia niejednego żeglarza – opłynięcia świata trasą pasatową. Marta ma ponadto szansę zostać najmłodszą Polką, która samotnie opłynie świat!

To nie pierwszy taki wyczyn zarówno Marty jak i jej dzielnego jachtu „Mantry Ani”. Obie wzięły udział w etapowych regatach okołoziemskich, które odbyły się w latach 2005-2007. „Mantra Ania” mimo swoich niewielkich rozmiarów (8,5 metra) jest jachtem przygotowanym do żeglugi oceanicznej, o wzmocnionym kadłubie oraz zawierającym wszystkie elektroniczne „cuda” zapewniające żeglarzowi bezpieczeństwo i kontakt ze światem podczas długiego rejsu. Dzięki temu Marta mogła się zmierzyć z

bardzo ambitną trasą, która wiedzie z Wenezueli przez Panamę, Wyspy Galapagos, Wyspy Polinezji, Australię, Wyspy Oceanu Indyjskiego, Afrykę Południową i dalej przez Atlantyk do Brazylii na karnawał i z powrotem do Wenezueli.

Podczas całego rejsu Marta kilkakrotnie zawijała do portu, aby uzupełnić zapasy, dokonać drobnych napraw, skorzystać z pomocy lekarskiej (złamany palec!), czy po prostu pozwiedzać. Jednak głównym jej celem jest zamknięcie pętli wokół Ziemi.

Marta jest najmłodszą Polką i jedną z najmłodszych kobiet, które podjęły się samotnego opłynięcia świata. Mimo młodego wieku jest jedną z najbardziej doświadczonych żeglarek w Polsce, czego może dowodzić fakt, iż patent kapitański zdobyła już w wieku 19 lat. Do czasu wypłynięcia w samotny rejs przepłynęła 17 tysięcy mil morskich.

Obecnie Marta znajduje się, jak sama określa, „na środku Atlantyku”, w drodze z RPA do Brazylii.

Oczywiście trzymamy kciuki i będziemy na bieżąco informować o przebiegu tego fantastycznego żeglarskiego wyczynu!

Zdjęcia z wyprawy oraz codzienne relacje z pokładu „Mantry Ani” znajdziecie na stronie: www.mantra28.pl/marta/